
PROGRAMA

“SANTA FE + CONECTADA”

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 16/2023

En  el  marco  del  Programa  de  Inclusión  Digital  y  Transformación  Educativa  “Santa  Fe  +
Conectada”, Banco de Desarrollo de América Latina (CAF), se efectúa Llamado a Licitación Pública
Nacional N° 16/2023, para la Construcción Jardín de Infantes a crear en la localidad de Bella Italia.

Los oferentes deberán presentar ofertas para la ejecución de las obras mencionadas en un todo
de acuerdo con las especificaciones establecidas en el Pliego de Licitación.

Monto del presupuesto oficial: Pesos Ciento Setenta y Un Millones, Ochocientos Treinta y Siete Mil,
Doscientos Veintitrés con Noventa y Siete centavos ($ 171.837.223,97)

Plazo de ejecución del trabajo: 10 meses

Moneda de cotización: pesos argentinos

Garantía de oferta: Pesos Un Millón Setecientos Dieciocho Mil Trescientos Setenta y Dos con 24
centavos ($ 1.718.372,24)

Fecha de apertura: El Acto de Apertura de las Ofertas, se ha previsto para el día 19 de abril de
2023 a las 12:00 hs.

Lugar de apertura de las ofertas: Sala de Reuniones del Ministerio de Economía, sito en Avenida
Arturo Illia 1151 – 6º Piso de la Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe - República Argentina.

Recepción de ofertas:

• Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: En las oficinas de la Unidad de Gestión
(UG) - Centro Cívico Gubernamental, Calle Arturo Illia Nº 1151- 8º piso - Oficina N° 818 - Ciudad de
Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7:30 hs a 13:00 hs

• El  día de la Apertura de Sobres:  Hasta las 12:00 hs en el  lugar de apertura establecido
precedentemente.

Valor del pliego: Pesos Cero (0) - La adquisición del pliego no tiene costo.

Lugar de retiro del pliego: Los documentos podrán descargarse de la página web de la Provincia
de  Santa  Fe  (ingresando  al  vínculo  que  se  indica  a  continuación),  o  solicitarse  en  soporte
magnético a través de nota dirigida a la Unidad de Gestión:

Información adicional - Datos de contacto

Unidad de Gestión - “Programa Santa Fe + Conectada”

Centro Cívico Gubernamental - Av. Arturo Illia Nº 1151 - 8° Piso - Oficina: 818 (S3000DWC) Santa



Fe - República Argentina

Tel: 0342 - 4506807, 4506836 - Fax: 4506874

Conmutador - Interno: 2512 - Fax: 2546

S/C 39182 Mar. 28 Mar. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 17/2023

En  el  marco  del  Programa  de  Inclusión  Digital  y  Transformación  Educativa  “Santa  Fe  +
Conectada”, Banco de Desarrollo de América Latina (CAE), se efectúa Llamado a Licitación Pública
Nacional N° 17/2023 para la Construcción Jardín de Infantes a crear en la ciudad de Helvecia.

Los oferentes deberán presentar ofertas para la ejecución de las obras mencionadas en un todo
de acuerdo con las especificaciones establecidas en el Pliego de Licitación.

Monto del presupuesto oficial: Pesos Doscientos Millones Ochocientos Diecisiete Mil Trescientos
Cincuenta y Siete con Treinta y Ocho Centavos ($ 200.817.357,38).

Plazo de ejecución del trabajo: 12 meses

Moneda de cotización: pesos argentinos

Garantía de oferta: Pesos Dos Millones Ocho Mil Ciento Setenta y Tres con Cincuenta y Siete
Centavos ($ 2.008.173,57).

Fecha de apertura: El Acto de Apertura de las Ofertas, se ha previsto para el día 20 de abril de
2023 a las 12:00 hs.

Lugar de apertura de las ofertas: Sala de Reuniones del Ministerio de Economía, sito en Avenida
Arturo Illia 1151 – 6º Piso de la Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe - República Argentina.

Recepción de ofertas:

• Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: En las oficinas de la Unidad de Gestión
(UG) - Centro Cívico Gubernamental, Calle Arturo Illia Nº 1151- 8º piso - Oficina N° 818 - Ciudad de
Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7:30 hs a 13:00 hs

• El  día  de la  Apertura de Sobres:  hasta las  12:00 hs en el  lugar  de apertura establecido
precedentemente.

Valor del pliego: Pesos Cero (0) - La adquisición del pliego no tiene costo.

Lugar de retiro del pliego: Los documentos podrán descargarse de la página web de la Provincia
de  Santa  Fe  (ingresando  al  vínculo  que  se  indica  a  continuación),  o  solicitarse  en  soporte
magnético a través de nota dirigida a la Unidad de Gestión:



https://www.santafe.gob.ar/index.php/web/contect/view/full/238215/(subtema)/236957

Información adicional - Datos de contacto

Unidad de Gestión - “Programa Santa Fe + Conectada”

Centro Cívico Gubernamental - Av. Arturo Illia N° 1151 – 8º Piso - Oficina: 818 (S3000DWC) Santa
Fe - República Argentina

Tel: 0342 - 4506807, 4506836 - Fax: 4506874

Conmutador - Interno: 2512 - Fax: 2546

e-mail: santafemasconectada@santafe.gov.ar

S/C 39183 Mar. 28 Mar. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 18/2023

En  el  marco  del  Programa  de  Inclusión  Digital  y  Transformación  Educativa  “Santa  Fe  +
Conectada”, Banco de Desarrollo de América Latina (CAF), se efectúa Llamado a Licitación Pública
Nacional N° 18/2023, para la Construcción Jardín de Infantes a crear en la localidad de San Martín
de las Escobas.

Los oferentes deberán presentar ofertas para la ejecución de las obras mencionadas en un todo
de acuerdo con las especificaciones establecidas en el Pliego de Licitación.

Monto del presupuesto oficial: Pesos Ciento Setenta Millones, Veintiséis Mil, Setecientos Cuarenta
y Ocho con noventa y Siete Centavos ($ 170.026.748,97)

Plazo de ejecución del trabajo: 10 meses

Moneda de cotización: pesos argentinos

Garantía de oferta: Pesos Un Millón Setecientos Mil Doscientos Sesenta y Siete con Cuarenta y
Nueve Centavos ($ 1.700.267,49).

Fecha de apertura: El Acto de Apertura de las Ofertas, se ha previsto para el día 24 de abril de
2023 a las 12:00 hs.

Lugar de apertura de las ofertas: Sala de Reuniones del Ministerio de Economía, sito en Avenida
Arturo Illia 1151 – 6º Piso de la Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe - República Argentina.

Recepción de ofertas:

• Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: En las oficinas de la Unidad de Gestión
(UG) - Centro Cívico Gubernamental, Calle Arturo Illia Nº 1151- 8º piso - Oficina N° 818 - Ciudad de



Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7:30 hs a 13:00 hs

• El día de la Apertura de Sobres: Hasta las 12:00 hs del día de Apertura de las Ofertas en el lugar
de apertura establecido precedentemente.

Valor del pliego: Pesos Cero (0) - La adquisición del pliego no tiene costo.

Lugar de retiro del pliego: Los documentos podrán descargarse de la página web de la Provincia
de  Santa  Fe  (ingresando  al  vínculo  que  se  indica  a  continuación),  o  solicitarse  en  soporte
magnético a través de nota dirigida a la Unidad de Gestión:

Información adicional - Datos de contacto

Unidad de Gestión - “Programa Santa Fe + Conectada”

Centro Cívico Gubernamental - Av. Arturo Illia N° 1151 – 8º Piso - Oficina: 818 (S3000DWC) Santa
Fe - República Argentina

Tel: 0342 - 4506807, 4506836 - Fax: 4506874

Conmutador - Interno: 2512 - Fax: 2546

e-mail:

S/C 39184 Mar. 28 Mar. 30

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PÚBLICA Nº 17/2023.

EXPEDIENTE: Nº 1004/2023.

APERTURA: 20/04/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR HEMOCULTIVOS CON APARATOLOGÍA.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 43.000.000.- (Pesos: Cuarenta y tres Millones con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 17.200.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.



SELLADO FISCAL.: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 39156 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/2023

EXPTE Nº 1143/2023

APERTURA: 20/04/2023 - HORA: 9:30 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – GASES MEDICINALES PARA SEIS MESES CON ENTREGAS SEGÚN
NECESIDAD DE SERVICIO Y OPCIÓN A PRÓRROGA

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $21.000.000.- SON PESOS VEINTIUN MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $8400 (son Pesos: OCHO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/2023

EXPTE Nº 547/2023

APERTURA: 20/04/2023 - HORA: 10:30 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO /BACTERIOLOGÍA- SISTEMA AUTOMATIZADO DE IDENTIFICACIÓN
MICROBIANA PARA DOCE MESES CON ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD (INSUMOS Y EQUIPO EN
COMODATO)

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 34.905.600.- SON PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
CINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $14.000- (son Pesos: CATORCE MIL CON 00/100



LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/2023

EXPTE Nº 1159/2023

APERTURA: 21/04/2023 - HORA: 9:30 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS – PAÑOS DE LIMPIEZA PARA CUATRO MESES CON ENTREGAS
SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $11.000.000.- SON PESOS ONCE MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $4400 (son Pesos: CUATRO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100.)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 23/03/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 39171 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11 (LP 11- SG -23)

– RESOLUCIÓN 064/23



MOTIVO: “Adquisición de Equipos Informáticos y Televisores, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.123.800,00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 12 de Abril del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 496542 Mar. 28 Mar. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12 (LP 12- SACC-23)

– RESOLUCIÓN 065/23

MOTIVO: “Adquisición de insumos veterinarios para caninos y felinos,  según especificaciones
técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $23.129.565.30.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 14 de Abril del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras



(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 496545 Mar. 28 Mar. 30

__________________________________________


